PAGE
2

                            АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2022                                                                                                                   № 130
с. Солтон

Об утверждении плана основных мероприятий  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Солтонского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законам от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план основных мероприятий  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Солтонского района на 2022 год (Приложение).
2. Начальнику отдела по делам ГО ЧС и МР Администрации Солтонского района (М.В. Антипов), осуществлять контроль за реализацией пунктов плана согласно временных интервалов и принимать участие в проводимых мероприятиях под руководством заинтересованных министерств и ведомств Правительства Алтайского края и ГУ МЧС России по Алтайскому краю.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солтонского района                                                                              М.П. Лудцев